

LEHEN HEZKUNTZA ERALDATZEN

EGITARRAUA

jakin-mina eraldaketa
proiektuak kompetentziak
motibazioa hausnarketa
neurozientzia espazioak
ikaste-prozesuak irakasleak bidelagun
begirada tresnak





LEHEN HEZKUNTZA ERALDATZEN

Formazioaren koordinatzaile pedagogikoa: **ARITZ LARRETA BEREZIARTUA**

Formazio pertsonalaren koordinatzailea: **ALVARO BEÑARAN**

	1. URTEA 2022-2023 ikasturtea		2. URTEA 2023-2024 ikasturtea	
IRAILA	IREKIERA: ELKAR EZAGUTUZ (IRAKASLEAREN FUNTZIOA, IRAKASLEAREN PROFILA MARRAZTUZ Aritz Larreta	BIZITZARAKO HEZTEN: OINARRIZKO KONPETENTZIAK Irene Lopez-Goñi	FORMAZIO PERTSONALA Alvaro Beñaran	
URRIA	FORMAZIO PERTSONALA Alvaro Beñaran		IKASTE-PROZESUA ANTOLATUZ: EGITURA PEDAGOGIKOAK + OINARRIZKO KONPETENTZIAK Garbiñe Igarategi, Junkal Lertxundi, Aritz Larreta	
AZAROA	6-12 URTE ARTEKO HAUR ETA GAZTETXOAK EZAGUTZEN Ane Ablanedo	BISITA PEDAGOGIKOA LARRAULGO ESKOLA TXIKIA	IKASTEKO AUKERAK ZABALDUZ: ANIZTASUNA ABERASTASUN ITURRI Pello Agirrezabal, Txaro Etxeberria	BISITA PEDAGOGIKOA HERRIKIDE IKASTETXEA

ABENDUA	IKASTE-PROZESUA ULERTUZ: MAHAI-INGURUA KONSTRUKTIBISMOA ETA NEUROZIENTZIAK Nora Salbotx, David Castrillo		SORMENA ELIKATUZ: ARTERAKO KONPETENTZIA Onditz Mendizabal	IKER DEZAGUN!: ZIENTZIARAKO ETA TEKNOLOGIARAKO KONPETENTZIA Zehazteke
URTARRILA	FORMAZIO PERTSONALA Alvaro Beñaran		TRESNA DIGITALEN ERABILERAZ HAUSNARTUZ: KONPETENTZIA DIGITALA Amaia Arroyo	KOMUNIKATZEAREN PLAZERA: KOMUNIKAZIORAKO KONPETENTZIA Zehazteke
OTSAILA	IKASTE-PROZESUA LAGUNDUZ: EBALUAZIO HEZIGARRIA/IKASTEKO EBALUATU Marisol Uria, Neus Sanmarti		BEGIRADA MATEMATIKOA ZABALDUZ: MATEMATIKARAKO KONPETENTZIA Leire Arana, Aritz Larreta	BISITA PEDAGOGIKOA ARIZMENDI IKASTOLA
MARTXOA	EGUNEROKO ZAINZA IKUSPEGI FEMINISTATIK Nora Salbotx	BISITA PEDAGOGIKOA MENDIGOITI IKASTETXE PUBLIKOA	FORMAZIO PERTSONALA Alvaro Beñaran	
APIRILA	UDABERRIKO JARDUNALDIAK ERALDAKETA PEDAGOGIKOA LEHEN HEZKUNTZAN		UDABERRIKO JARDUNALDIAK	
MAIATZA	FORMAZIO PERTSONALA Alvaro Beñaran		PEDAGOGIA SISTEMIKOA: FAMILIA ETA ESKOLA ELKARREKIN Saionara Barrena, Iratxe Vázquez	
EKAINA	ONGIZATE EMOZIONALA ZAINDUZ: BIDELAGUNTZA EMOZIONALA Aitziber Ayesta	IKASTE-PROZESUA ZAINDUZ: BIDELAGUNTZA PEDAGOGIKOA Elena Laiz	LAN PERTSONALEN AURKEZPENA Aritz Larreta	ITXIERA: ELKAR AGURTUZ IRAKASLEAREN PROFILA MARRAZTUZ Aritz Larreta

Lehen ikasturtea (2022-2023)

(91,5 ordu presentzialak eta 20 ordu lan pertsonalak)

1. MODULUA: IREKIERA / BIZITZARAKO HEZTEN (8 ordu)

Irailaren 23an, ostirala, 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

EULKAR EZAGUTUZ: norbere motibazioak, ametsak, kezak, espektatibak.

IRAKASLEAREN PROFILA MARRAZTUZ: irakaslearen funtzioa, ezaugarriak, irakasle gogoetatsua, etengabeko formazioa.
Formatzailea: ARITZ LARRETA.

Irailaren 24an, larunbata, 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

BIZITZARAKO HEZTEN: Oinarrizko kompetentziak.
Formatzailea: IRENE LOPEZ-GOÑI.

2. MODULUA: FORMAZIO PERTSONALA (15,5 ordu)

Urriaren 14an, ostirala, 17:00etatik 21:00etara.

Urriaren 15ean, larunbata, 9:00etatik 13:30era eta 15:00etatik 18:00etara

Urriaren 16an, igandea, 9:00etatik 13:00etara

Haurren ikaste-prozesu aktiboan bidelagun izateko formazioa.
Haurra ikaste-prozesuaren subjektu, prozesuak, harremanak, benetako bizitzarako kompetentziak, sozializazioa eta elkar bizitzarako baloreak...
Formatzailea: ALVARO BEÑARAN.

3. MODULUA: 6-12 URTEKO HAURRAK EZAGUTZEN / BISITA PEDAGOGIKOA LARRAULGO ESKOLA TXIKIRA (8 ordu)

Azaroaren 25ean, ostirala. 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

6-12 URTE ARTEKO HAUR ETA GAZTETXOAK EZAGUTZEN
Formatzailea: ANE ABLANEDO.

Azaroaren 26an, larunbata. 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

BISITA PEDAGOGIKOA LARRAULGO ESKOLA TXIKIRA: ikastetxeko hezkuntza proiektuaren prozesua, espazioen antolaketa, materialak, irakaslearen rola...
Formatzailea: KOLDO RABADAN.

4. MODULUA: IKASTE PROZESUA ULERTUZ (MAHAI-INGURUA) (8 ordu)

Abenduaren 17an, larunbata, 9:00etatik 13:30era eta 15:00etatik 18:30era (8 ordu)

KONSTRUKTIBISMOA, NEUROZIENTZIAK.

Formatzaileak: NORA SALBOTX eta DAVID CASTRILLO.

5. MODULUA: FORMAZIO PERTSONALA (11,5 ordu)

Urtarrilaren 14an, larunbata, 9:00etatik 13:30era eta 15:00etatik 18:00etara (7,5 ordu)

Urtarrilaren 15ean, igandea, 9:00etatik 13:00etara (4 ordu)

Profesionalen formazioa haurren ikaste-prozesu aktiboan laguntzeko. Haurra ikaste prozesuaren subjektu, prozesuak, harremanak, benetako bizitzarako kompetentziak, sozializazioa eta elkar bizitzarako baloreak...

Formatzailea: ALVARO BEÑARAN.

6. MODULUA: IKASTE-PROZESUA LAGUNDUZ (EBALUAZIO HEZIGARRIA / IKASTEKO EBALUATU) (8 ordu)

Otsailaren 10ean, ostirala, 17:00etatik 21:00etara

Otsailaren 11an, larunbata, 09:00etatik 13:00etara

Ebaluazioaren markoa, oinarrizko kontzeptuak. Praktika-teoria loturak. Irakasleen erabakiak, ikastetxeko erabakiak, arazoak, erronkak...

Formatzailea: MARISOL URIA eta NEUS SANMARTÍ.

7. MODULUA: EGUNEROKO ZAINZA IKUSPEGI FEMINISTATIK / BISITA PEDAGOGIKOA MENDIGOITI IKASTETXE PUBLIKORA (8 ordu)

Martxoaren 17an, ostirala 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

Eguneroko zaintza ikuspegi feministatik. Kontzientziazio feminista; gaurko jendartearekiko elkarrizketa kritikoa. Bizitzak erdigunera, zaintza erdigunera; baita hezkuntzan ere. Subjektibotasunak gelaratu, gorputzak aldarrikatu.

Formatzailea: NORA SALBOTX.

Martxoaren 18an, larunbata 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

BISITA PEDAGOGIKOA MENDIGOITI IKASTETXE PUBLIKORA. Espazioen antolaketa, materialak.

8. UDABERRIKO JARDUNALDIAK: ERALDAKETA PEDAGOGIKOA
(5 ordu)

Apirilaren 22an, larunbata, 09:00etatik 14:00etara (5 ordu)

ERALDAKETA PEDAGOGIKOA, PRAKTIKA GOGOETATSUA.

9. MODULUA: FORMAZIO PERTSONALA (11,5 ordu)

Maiatzaren 6an, larunbata, 9:00etatik 13:30era eta 15:00etatik 18:00etara (8 ordu)

Maiatzaren 7an, igandea, 9:00etatik 13:00etara (4 ordu)

Haurren ikaste-prozesu aktiboan bidelagun izateko formazioa.
Haurra ikaste prozesuaren subjektu, prozesuak, harremanak, benetako bizitzarako kompetentziak, sozializazioa eta elkar bizitzarako baloreak...
Formatzailea: ALVARO BEÑARAN.

10. MODULUA: ONGIZATE EMOZIONALA ETA IKASTE PROZESUA
ZAINDUZ (8 ordu)

Ekainaren 9an, ostirala, 17:00etatik 21:00etara

ONGIZATE EMOZIONALA ZAINDUZ: BIDELAGUNTZA EMOZIONALA.
Formatzailea: AITZIBER AYESTA.

Ekainaren 10ean, larunbata, 09:00etatik 13:00etara

IKASTE-PROZESUA ZAINDUZ: BIDELAGUNTZA PEDAGOGIKOA.
Formatzailea: ELENA LAIZ.

2022 - 2023 IKASTURTEA

IRAILA

A	A	A	O	O	L	I
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

URRIA

A	A	A	O	O	L	I
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

AZAROA

A	A	A	O	O	L	I
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

ABENDUA

A	A	A	O	O	L	I
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

URTARRILA

A	A	A	O	O	L	I
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

OTSAILA

A	A	A	O	O	L	I
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29				

MARTXOA

A	A	A	O	O	L	I
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

APIRILA

A	A	A	O	O	L	I
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

MAIATZA

A	A	A	O	O	L	I
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

EKAINA

A	A	A	O	O	L	I
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

Bigarren ikasturtea (2023-2024)

(84 ordu presentzialak eta 25 ordu lan pertsonalak)

11. MODULUA: FORMAZIO PERTSONALA (8 ordu)

Irailaren___, larunbata, 9:00etatik 13:30era eta 15:00etatik 18:00etara (8 ordu)

Irailaren___, igandea, 9:00etatik 13:00etara (4 ordu)

**Haurren ikaste-prozesu aktiboan bidelagun izateko formazioa.
Haurra ikaste prozesuaren subjektu, prozesuak, harremanak, benetako bizitzarako kompetentziak, sozializazioa eta elkar bizitzarako baloreak...
Formatzailea: ALVARO BEÑARAN.**

12. MODULUA: IKASTE-PROZESUA ANTOLATUZ (8 ordu)

Urriaren___, ostirala, 17:00etatik 21:00etara

Urriaren___, larunbata, 09:00etatik 13:00etara

**EGITURA PEDAGOGIKOAK. OINARRIZKO KONPETENTZIAK.
Formatzaileak: GARBIÑE IGARATEGI, JUNKAL LERTXUNDI eta ARITZ LARRETA.**

13. MODULUA: IKASTEKO AUKERAK ZABALDUZ: ANIZTASUNA ABERASTASUN ITURRI / BISITA PEDAGOGIKOA HERRIKIDE IKASTETXERA (8 ordu)

Otsailaren___, ostirala, 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

**Aniztasunean hezi, kultur aniztasuna aukera gisa, aniztasuna abiapuntu, adin aniztasuna, genero aniztasuna, gaitasun aniztasuna, maila sozio-ekonomiko aniztasuna,..
Formatzaileak: PELLO AGIRREZABAL eta TXARO ETXEBERRIA.**

Otsailaren___, larunbata, 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

BISITA PEDAGOGIKOA HERRIKIDE IKASTETXERA. Espazioak, elkarbizitzarako tresnak, proiektu pedagogikoak...

14. MODULUA: SORMENA ELIKATUZ: ARTERAKO KONPETENTZIA/ IKER DEZAGUN: ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIARAKO KONPETENTZIA (8 ordu)

Abenduaren ____, ostirala, 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

Adierazpen artistikoa, sormena, komunikazioa, gozamina, ongizate emozional eta afektiboa.

Formatzailea: ONDITZ MENDIZABAL.

Abenduaren ____, larunbata, 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

Ikerketa, esperimentazioa, hipotesiak, metodo eta kultura zientifikoa, arrazoiketa, komunikazioa, etengabeko hobekuntza.

Formatzailea: zehazteke.

15. MODULUA: TRESNA DIGITALEN ERABILERAZ HAUSNARTUZ: KONPETENTZIA DIGITALA / KOMUNIKAZIOAREN PLAZERA: KOMUNIKAZIORAKO KONPETENTZIA (8 ordu)

Urtarrilaren ____, ostirala, 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

Gizarte digitalaren ezaugarriak, hezkuntza digitala, konpetentzia digitala, diseinu didaktiko digitala, segurtasun eta ongizate digitala.

Formatzailea: AMAIA ARROYO.

Urtarrilaren ____, larunbata, 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

Entzun, esan, irakurri, ulertu, komunikatu, eragin, euskalduntasuna, eleaniztasuna, hizkuntzen arteko harremanak.

Formatzailea: zehazteke.

16. MODULUA: BEGIRADA MATEMATIKOA ZABALDUZ: MATEMATIKAKO KONPETENTZIA / BISITA PEDAGOGIKOA ARIZMENDI IKASTOLARA (8 ordu)

Otsailaren ____, ostirala, 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

Begirada matematikoa, egoeren ebazpena, loturak eta arrazoiketa, komunikazioa eta adierazpena, material manipulatioa, ulergarritasuna, gozamina, ikerketa.

Formatzaileak: LEIRE ARANA eta ARITZ LARRETA.

Azaroak___, larunbata, 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

BISITA PEDAGOGIKOA ARIZMENDI IKASTOLARA. Lehen Hezkuntzako etapa prozesu moduan ulertzea eta honen koherentzia. GURA eta BATU proiektuak.

17. MODULUA: FORMAZIO PERTSONALA (11,5 ordu)

Martxoaren___, larunbata, 9:00etatik 13:30era eta 15:00etatik 18:00etara (7,5 ordu)

Martxoaren___, igandea, 9:00etatik 13:00etara (4 ordu)

Haurren ikaste-prozesu aktiboan bidelagun izateko formazioa.
Haurra ikaste prozesuaren subjektu, prozesuak, harremanak, benetako bizitzarako kompetentziak, sozialazioa eta elkar bizitzarako baloreak...
Formatzailea: ALVARO BEÑARAN.

18. UDABERRIKO JARDUNALDIAK (5 ordu)

Apirilaren___, larunbata, 09:00etatik 14:00etara (5 ordu)

19. MODULUA: PEDAGOGIA SISTEMIKOA: FAMILIA ETA ESKOLA ELKARREKIN (8 ordu)

Maiatzaren___, ostirala, 17:00etatik 21:00etara

Maiatzaren___, larunbata, 09:00etatik 13:00etara

Norbere lekua ikastetxean, begirada zabaltzea, familiekiko begirunea, esker ona, konfiantza, pertenezia.
Formatzaileak: SAIONARA BARRENA eta IRATXE VÁZQUEZ.

20. MODULUA: LAN PERTSONALEN AURKEZPENA / ITXIERA: ELKAR AGURTUZ (8 ordu)

Ekainaren___, ostirala, 17:00etatik 21:00etara (4 ordu)

Norbere ikaste-prozesuaren gaineko hausnarketa, moduluz modulu jasotakoaren gaineko iritzia, ikasitakoaren baliagarritasuna, eguneroko praktikarekiko lotura.
Formatzailea: ARITZ LARRETA.

Ekainaren___an, larunbata, 09:00etatik 13:00etara (4 ordu)

ELKAR AGURTUZ
IRAKASLEAREN PROFILA MARRAZTUZ
Formatzailea: ARITZ LARRETA.